
Mieszkaniec powiatu iławskiego poznał w Internecie kobietę.
Stracił 290 tysięcy złotych!
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Wizja szybkiego i łatwego zysku okazała się kosztowną lekcją. Mieszkaniec powiatu
iławskiego, zachęcony przez internetową znajomą do inwestowania w kryptowaluty, stracił
łącznie 290 tysięcy złotych! Sprawą zajmują się policjanci.

Do funkcjonariuszy zgłosił się mężczyzna, który padł ofiarą oszustwa inwestycyjnego. Jak ustalono,
przez Internet poznał kobietę, która podczas rozmów zaproponowała mu inwestowanie w
firmie z siedzibą w Stanach Zjednoczonych. Twierdziła, że sama od dłuższego czasu kupuje i
sprzedaje kryptowaluty, osiągając w ten sposób regularne zyski.

Z relacji pokrzywdzonego wynika, że kobieta przekonywała go o dynamicznym wzroście
wartości inwestycji i namawiała do wykonywania kolejnych przelewów. Informowano go, że środki
„pracują” i generują coraz większe zyski. Mężczyzna wykonywał kolejne transfery pieniędzy,
wierząc, że wkrótce będzie mógł wypłacić wypracowany dochód.

Problemy pojawiły się w momencie, gdy chciał odzyskać zainwestowane środki. Kolejne
próby wypłaty kończyły się niepowodzeniem. Wtedy zrozumiał, że padł ofiarą oszustwa. Łączna
kwota strat wyniosła aż 290 tysięcy złotych...



Policja przypomina, że oszuści stosują różne techniki manipulacji. Wykorzystują presję czasu, budują
relacje, obiecują szybkie i ponadprzeciętne zyski. Ofiary często po fakcie nie potrafią nawet wskazać
momentu, w którym zostały zmanipulowane.

Funkcjonariusze apelują o zachowanie szczególnej ostrożności przy podejmowaniu decyzji
finansowych.

Najważniejsze zasady bezpieczeństwa:

– kieruj się zdrowym rozsądkiem – obietnica wyjątkowo atrakcyjnej inwestycji to najczęściej sygnał
ostrzegawczy;
– nie udostępniaj nikomu danych do logowania do bankowości internetowej ani kodów
autoryzacyjnych;
– nie instaluj oprogramowania do zdalnej obsługi urządzenia na prośbę „konsultanta” – pracownicy
banków nie wymagają takich działań;
– w przypadku wątpliwości rozłącz się i samodzielnie skontaktuj z infolinią swojego banku.

Policjanci podkreślają, że zarówno w świecie realnym, jak i wirtualnym, to my sami w pierwszej
kolejności odpowiadamy za bezpieczeństwo swoich oszczędności. Zanim zdecydujemy się na
inwestowanie, warto dokładnie zweryfikować wiarygodność podmiotu oraz zapoznać się z zasadami
funkcjonowania rynku, na którym zamierzamy działać.
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